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”Låt oss vara stolta 
	 över Karlshamn”

– Jag tycker det trots omständigheterna finns mycket 
att glädjas åt i Karlshamn.  Vi har visioner och mål som 
sträcker sig till 2017 och vi strävar ständigt efter att 
utveckla Karlshamn till det bättre. Ett Karlshamn för 
alla, ung som gammal, av olika kön och etnicitet. 

När Sven-Åke talar gör han det gärna om skola och 
omsorg. Att han är uppriktigt glad och stolt över att 
kommunen satsat på dessa områden framgår tydligt.

– De satsningar kommunen gör kring nybyggna-
tion och renovering av äldreboende och förskolor är 
viktiga investeringar för att de som bor i kommunen 
ska känna trygghet i vardagen. Gustavsborg är ett 

bra exempel på detta där vi inte bara byggt om och 
byggt till boende och kök utan vi har också fattat be-
slut om att på Matrosgatan skapa ett seniorboende 
som ska vara ett alternativ för den som vill ha trygg-
het och service nära ett serviceboende, samtidigt 
som man har ett självständig eget boende. Även i 
Hällaryd har vi gett möjligheter till liknande boende. 

– Verksamhetsutvecklingen av organisation och 
kvalitet inom äldreomsorgen har också kommit 
långt men det är ett ständigt pågående arbete.

Det har satsats en hel del även på förskolor?
– Ja, vi har byggt en förskola om året de senaste 

åren och nu står vi dessutom inför viktiga beslut om 
vad vi ska göra med Stenbackaskolan för att åstad-
komma en bra arbetsmiljö för elever och lärare.

Nu har kommunen engagerat sig i tillkomsten 
av en konstgräsplan i Svängsta, man har gått ut i 
ett samråd med föreningar om de behov som finns 
inom fritidssektorn. Är det nu dags för föreningslivet 
att börja glädjas?

– Ja, det är viktigt att vi lyssnar på och stödjer 
alla ledare inom ideell sektor som gör en fantastisk 
insats. Omläggning av löparbanor på Vägga idrotts-
plats och den planerade renoveringen av Vägga-
badet är exempel på detta. Vi söker också efter en 
lämplig plats för en fullskalig konstgräsplan för att 
kunna utreda vilka möjligheter vi har att möta beho-
ven från fotbollsföreningarna. 

Nu närmar vi oss semestertider. Kan medborgare 
och näringsliv känna tillförsikt med tanke på kon-
junkturläget och pressad ekonomi?

– Vi har en bredd på näringslivet som i samver-
kan med kommunala instanser och bolag kan visa 
upp ett starkt entreprenörskap, inte minst i området 
kring Stilleryd och Östra Piren. Det är glädjande att 

vi startat upp arbetet kring ett energikluster, det är 
även spännande att vi kan påbörja den omfattande 
satsningen på ett center för logistik i hamnområdet. 
Bredden är viktig. Vi behöver värna om de traditio-
nella näringsgrenarna men samtidigt blicka framåt, 
exempelvis genom NetPort.

Men kan vi klara av det med tanke på hur omvärl-
den ser ut?

– Även om vi befinner oss i en konjunkturnedgång 
är det angeläget att våga satsa offensivt samtidigt 
som vi ska vara oerhört försiktiga med att dra på oss 
onödiga utgifter. Den budget som vi gemensamt lagt 
inom den politiska koalitionen i Karlshamn – socialde-
mokraterna, folkpartiet och kristdemokraterna – för 
de närmaste åren visar det med all önskvärd tydlig-
het. Vi måste förhålla oss till det som händer i omvärl-
den samtidigt som vi strävar mot uppsatta mål och 
visioner men vi gör det klokt och ansvarsfullt.

– Från koalitionen har vi föreslagit satsningar på 
försörjningsstöd och kompetenshöjande insatser. 
Det är också aktuellt med en satsning på ungdomar 
tillsammans med Arbetsförmedlingen.

Vad vill du ge för sommarhälsning till medbor-
garna i Karlshamns kommun?

– Karlshamns kommun bygger vi gemensamt. 
Du som medborgare är en viktig byggsten och jag 
hoppas att du är lika stolt som jag över att bo och 
verka här. Då blir också du en viktig ambassadör i 
mötet med alla besökare som gästar revyer, festival 
och andra turistattraktioner. Jag hoppas att alla 
karlshamnsbor har en öppen och generös attityd 
som känns välkomnande för besökare.  Jag vill också 
önska alla en skön och avkopplande sommar och att 
tid ges att njuta av de många smultronställen vi har i 
vår fina kommun.   

Sommaren står i full blom och semestertiderna närmar sig. I ett samtal med kommunstyrelsens 
ordförande Sven-Åke Svensson (s) framgår det att han trots de ekonomiska svårigheterna som 
drabbat Sverige och andra nationer världen över ändå ser framåt med tillförsikt.

TEXt Eric Sandström 

foto eijer andersson, H P Bloom



3

ur innehållet
Sid 4	M öt Stefan Noreklev, den framgånsrike tv-producenten som återvänt till sin hemstad 

efter flera varv runt jorden.

Sid 8	 Hälsa på hos familjen där föräldrarna är entreprenörer ut i fingerspetsarna. Men ändå 
tar de sig tiden att stanna upp och njuta av nuet.

Sid 11	 Karlshamnaren tipsar om hur man kan uppleva Sveriges sydligaste skärgård. Läs om 
några av de smultronställen som öar och skär erbjuder.

Sid 12 	 Snart är den här. Sommarens höjdpunkt, Östersjöfestivalen. Se vad festivalen bjuder på 
i år när den går av stapeln för 44:e gången.

Redaktören har ordet

Vi firar ett år. Kanske inte så mycket till jubi-
leum men första numret av den nya versio-
nen av Karlshamnaren kom ut lagom till mid-
sommar 2008. Tack för all respons vi har fått! 
Vårt mål med denna publikation är att på ett 
lättläst sätt nå ut till alla hushåll i kommunen 
med intressanta artiklar och information om 
kommunens verksamhet samtidigt som vi 
hoppas att även du som besökare upptäcker 
Karlshamn. Vi är stolta över vår kommun och 
införlivar dig gärna i gemenskapen. Välkom-
men!

På kommundagen den 9 maj var det flera 
som framförde synpunkter på Karlshamnaren: 
”Trevlig layout”, ”bra innehåll”, ”läser den från 
pärm till pärm”, ”bra format”, ”jättebra”, ”för 
stor och tung”, ”kanonsnygg”, ”annorlunda 
kommunal information” var några av de kom-
mentarer som jag fick. För de som oroar sig för 
att trycket är färgglatt och miljöfarligt kan jag 
lugna med att Karlshamnaren är tryckt med 
vegetabiliska färger i en miljövänlig process.

Sommarens nummer handlar mycket om 
turism, näringsliv och hur det är att bo i kom-
munen. Vi berättar om de möjligheter som 
finns till en rik fritid samt alla rekreationsmöj-
ligheter och smultronställen som är alldeles 
för fina för att bara användas av turister.

Till hösten återkommer vi med en tidning 
som bland annat är full av information om de 
utbildningsmöjligheter som står till buds för 
gammal och ung.

Hoppas vi ses i vimlet på Sveriges bästa 
festival – Östersjöfestivalen. Om inte, önskar 
jag dig en fantastisk sommar och välbehövlig 
avkoppling.

Eric Sandström
Informationschef, Karlshamns kommun.
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bo
Smaka på ordet och du hittar en palett av  
värden, personligt och individuellt, oavsett 
om du väljer att leva vid havet, i centrum  
eller på landet. Där du bor, där lever du och  
vill hitta din fritid i form av sysselsättning, 
hobby och service. 

verka
Innovatörer, handlare, organisatörer och 
eldsjälar. Drivande verksamheter och  
händelserika mötesplatser. I Karlshamn finns 
flera områden i utveckling, nytänkande och  
expansion. Branscher som växer och gror i  
näringsrik miljö – möt några visionärer.

upplev
Hänge dig åt sommarens sköna upplevelser. 
Utforska Sveriges sydligaste skärgård. Låt dig 
roas av Magnus Ugglas revy eller besök  
sportfiskarnas paradis. Den traditionella  
Östersjöfestivalen är också ett måste.
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Stefan är född och uppvuxen i Karlshamn 
och via en utbildning inom tv-branschen 
och en praktikplats i Ronneby, flyttade 
han 1995 till Stockholm. Det blev många 
år i huvudstaden och stor framgång i 
tv-sportens värld. Idag är Stefan bildpro-
ducent för flertalet av bland annat Canal+ 
fotbolls- och ishockeysändningar.

– Jag har verkligen världens roligaste 
jobb, men den absolut bästa känslan är 
ändå alltid när jag efter en lång resa, kör 
in i Karlshamn klockan 3 på morgonen, 
låser upp dörren hemma, pustar ut efter 
ännu ett avslutat jobb och återvänder 
till familjen, säger Stefan.

Självklart att återvända
Hans plan var alltid att flytta tillbaka och 
när han träffade sin blivande fru, som 
också ursprungligen är från Karlshamn, 
fungerade detta som en katalysator för 
att bygga bo i Blekinge.

– Det var mitt bästa beslut någonsin 
att flytta hit igen. Det finns fantastiska 
möjligheter för min familj här och det är 
så skönt att kunna koppla bort stressen 
varje gång jag är hemma, säger Stefan.

Under vår promenad i solen längs 
vattnet piper det till flera gånger i Stefans 
mobiltelefon. Varje pip är ett nytt jobb 
och visst märker man att det går fort i 
tv-branschen. Stefan är expert på direkt-
sänd idrott och berättar att arbetet är 

mycket krävande och felmarginalerna är 
så gott som obefintliga. Men det är tyd-
ligt att ansvaret och spänningen är vad 
som driver Stefan framåt. För att kunna 
satsa mer på familjen begränsar han sina 
resor för att kunna jobba så mycket som 
möjligt inom Sverige och Danmark. Ändå 
blir det mycket resande varje år. 

– Jag kör ett och ett halvt varv runt 
jorden varje år. Över 6 000 mil blir det 
bakom ratten. Räknar man det i tid sit-
ter jag en månad om året i bilen, säger 
Stefan och skrattar.

	
Stillsamt familjeliv
Men det är alltid i Karlshamn han hämtar 
energin för nya kraftsamlingar på värl-
dens stora idrottsarenor. Det finns inget 
annat ställe i hela världen där han hellre 
skulle bo och fokus på familjen ger ho-
nom chansen hitta den välbehövliga 
stillheten mellan varven.

– Jag far runt som en halvdåre med 
jobbet ibland. I våras var jag ansvarig 
för slutspelssändningarna i både danska 
och svenska hockeyligan och då var jag 
i Luleå ena dagen, i Köpenhamn nästa, 
följt av en resa upp till Skellefteå och 
sedan ner till Fredrikshavn. Så visst reser 
jag fortfarande, säger Stefan.

Väl ute på jobbet brukar han stolt  
förespråka Karlshamns förträfflighet. 
Och med frun som arbetar på Turist-
byrån är de ett perfekt ambassadörs- 
par för Karlshamn.   

Vattnet som en gång i tiden förde utvandrare bort från 
Karlshamn har lockat Stefan Noreklev hem. Efter flera år 
av arbete i världens alla hörn som tv-producent, är han 
nu igen bosatt i Karlshamn. Arbetet innebär fortfarande 
mycket resande men han återvänder ändå alltid hem till 
Karlshamn, familjen och havet.

 Producenten 
och havet

TEXT mathias roos  foto johan lenell
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 Producenten 
och havet

Dags för invigning 
av Gustavsborg 3
I Karlshamns kommun satsas medel för nybyggnation och ombyggnad till 
särskilt boende för äldre. Nu har ytterligare en etapp slutförts. Denna senaste 
ombyggnad på Gustavsborg omfattar en total yta på 4813 m2 med 45 lägenhe-
ter och sekundära utrymmen. De två etapperna som genomförts innebär att 
det totala tillskottet blir 95 lägenheter. Invigning blir den 17 juli klockan 10–14.

Den totala kostnadsramen för båda etapperna är 117 miljoner kronor men 
den slutliga kostnaden kommer att bli några miljoner lägre. Ombyggnad av 
storköket på Gustavsborg har också utförts och var klart den första februari 
2009 inom angiven kostnadsram på 8,5 miljoner kronor.

Stefan Noreklev hittar ro vid vattnet i Karlshamn. Stadens vackra  
läge vid Östersjön är en av de främsta orsakerna varför Stefan hela 
tiden varit inställd på att återvända. I bakgrunden skymtar också 
nuvarande AAK:s fabrik där Stefan en gång i tiden sommarjobbat.

Under sommaren kommer kommunens rabatter och urnor att prydas med 
sommarblommor i romantiska toner av rosa, lila och vitt, med inslag av pryd-
nadsgräs och frodiga bladväxter. Det är Sara-Marie Rännbäck, parkingenjör, 
som svarar för design, utformning och vilka sorter som ska planteras.

Bland de drygt 50 olika sorterna kan några utvalda nämnas: 
•	ljusrosa Lejongap (Antirrhinum Ribbon ’Light Pink’)
•	rosa dubbelblommande Margerit  

(Argyranthemum Madeira ’Crested Pink’)
•	mörklila Blomstertobak (Nicotiana ’Deep Purple’)
•	ljusrosa dubbelblommande Flitiga Lisa  

(Impatiens Fiesta ’Appleblossom’)
•	ljust lavendelfärgad Petunia (Petunia Surfinia Patio ’Lavender’) 
•	rosa Surfinia (Petunia Surfinia ’Pastel 2000’)
•	rött Fjäderborstgräs (Pennisetum setaceum ’Rubrum’)
•	lavendelfärgad Daggsalvia (Salvia farinacea ’Fairy Queen’) 
•	vitt, rosa och flerfärgat Paradisblomster  

(Cleome Sparkler ’White’, ’Rose’ och ’Blush’)
•	vitt Sommarljus (Gaura lindheimeri ’The Bride’)
•	blå Stjärnlobelia (Laurentia ’Tristar Blue’)
•	Harsvans (Lagurus ovatus)
•	mörklila Salvia (Salvia ’Mystic Blue Spires’)
•	vit Zinnia (Zinnia Profusion ’White’)
•	choklad- och limefärgat Palettblad  

(Coleus ’Dark Chocolate’ och ’Wizard Jade’)

Blomplantering

Årets gräsklippningssäsong är i full gång och det är inte bara privata fastig-
hetsägare som måste se till att sköta sina grönområden. Parkenheten har 
inte mindre än 1 500 000 km2 gräsytor att klippa. Slänter längs vägar samt 
gång- och cykelvägar ska också hållas i schack för att inte växa igen. Viktigt, 
inte minst ur trafiksäkerhetssynpunkt.

De gräsklippande maskinerna kan ge upphov till kast av sten och andra 
fasta föremål. Säkerhetsavstånd på dessa maskiner är 25 meter. På maskiner 
utrustade med slaghack är säkerhetsavståndet 50 meter. Allmänheten måste 
tänka på att inte uppehålla sig inom maskinens riskområde. Tänk särskilt på 
backande maskin då föraren har sämre sikt bakåt.

Ett riktigt 
sommarklipp



Edgar Dahl tränar på putten 
omgiven av Blekinges vackra natur. 
Han är en av eldsjälarna som bidrar 

till en trivsam vistelse för såväl  
rutinerade golfare som för dem  

som vill prova på spelet.

TEXT mathias roos  foto johan lenell
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Över 110 hektar sträcker sig klubbens anläggning. Den gamla banan anlades 
1965 då också klubben grundades. 2004 invigdes den nya banan om än de för-
sta hålen funnits sedan 1990-talet.

Edgar Dahl är äldre än den gamla banan och har också varit medlem på klub-
ben sedan 1974. Han är en av eldsjälarna som klubbchef Eva Tigerman vill lyfta 
fram som ovärderliga för klubbens verksamhet.

– Edgar och flera andra seniorer är mycket viktiga för att upprätthålla en 
levande verksamhet. Han ställer upp och hjälper till med så gott som allting 
och är guld värd för att kunna ta hand om våra medlemmar och gäster på bästa 
möjliga sätt, säger Eva.

En helhetsupplevelse
Restaurangen på golfklubben har med åren blivit en av de populäraste lunchres-
taurangerna i området. Klubben erbjuder också långväga besökare möjligheten 

att nyttja den egna campingplatsen med el för husbil eller husvagn och grillplats 
för trevliga stunder med sommarmat. Planer finns även att kunna erbjuda  
än mer service inom den närmaste framtiden. 

De som är obekanta med golf introduceras med kurser och alla åldrar är mer än 
välkomna. En ny och förmånlig medlemsform som ger spelare obegränsad tillgång 
till den nya banan har också visat sig vara populär för att locka nya medlemmar.

Ypperlig friskvård
För Edgar Dahl är golfen inte längre bara en kär hobby, utan också en praktisk och 
njutbar väg till välmående. Som gammal fotbollsspelare med skador som gör sig 
påminda på äldre dar, tycker Edgar att golf fungerar ypperligt för att hålla sig i form. 

– Golf som friskvård är mycket bra. Det gäller inte bara äldre utan också 
yngre mår bra av en promenad i naturen, säger Edgar.

Det är lätt att förstå varför alla trivs så bra på Karlshamns Golfklubb. De lum-
miga bokskogarna och naturen längs med Mörrumsån där banan ligger skänker 
den perfekta omgivningen för avkoppling ifrån jäkt och stress.   

Fastna inte bakom den ståtliga eken från 1600-talet.  Slå inte bollen för nära den vackra gamla 
muren som följer flera av hålen. Men njut av det finaste av Blekinges natur när du ger dig ut  
på en runda på någon av de två 18-hålsbanorna. Vare sig du är rutinerad i gamet eller nyfiken 
nybörjare välkomnas du till Karlshamns Golfklubb av storslagna vyer och vänlig personal.

En idyll för golfare

5 500 bryggmeter för fritidsbåtar
Det är hamnfogden som tillsammans med bland 
annat kommunens driftservice svarar för underhåll, 
reparationer och tillsyn av hamnanläggningar. I de 
större hamnarna hjälper föreningar till i form av 
brukarmedverkan, som innebär städning av service-
anläggningarna och daglig närvaro i hamnarna. Det 
är fritidsenheten som ansvarar för administration 
av alla båtplatser och hamnfogden Jonny Johansson 
skriver cirka 2 500 avtal om året.

I Karlshamns kommun finns 14 småbåtshamnar 
och brygganläggningar. Fritidsenheten ansvarar för 
800 uppläggningsplatser, förvaringsplatser för 300 

master, gästhamnen, 1 637 båtplatser samt 5,5 kilo-
meter fritidsbåtsbryggor räknat i bryggmeter. Svane-
viks brygga är kommunens längsta brygga, cirka 0,5 
kilometer. Inom de större småbåtshamnarna finns 
serviceinrättningar med dusch och handikappanpas-
sade toaletter. I samtliga hamnar finns möjlighet att 
lämna hushållsavfall som samlats under sjöturen. 

Matvik är kommunens största småbåtshamn 
med mycket liv och rörelse under båtsäsongen. 
Matvik ligger 11 kilometer öster om Karlshamn. 

Sternö vindhamn ligger sydväst om Karlshamn. 
Sternö är en bergig halvö och är ett av Karlshamns 

främsta närströvområden med möjligheter till bad, 
fritidsfiske och svampplockning.

Kieholmen, Väggaviken, Solskensviken och 
Svanevik ligger i Karlshamns södra del. I området 
finns marin service, café, restaurang, livsmedel och 
fiskrökeri. Här finns även fiskehamnen. 

Övriga hamnar är Elleholm, Mieån, Näsviken, 
Köpegårda och ett antal privata bryggor som också 
administreras av fritidsenheten.

I maj månad 2009 var det 270 sökande placerade i 
båtplatskö.
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Karlshamns första kommundag blev en lyckad tillställning. Det stora 
vita tält som en lördag i början av maj upptog stora delar av stadens 
torg, och som då inbegrep utställningar och representanter från 
kommunens samtliga förvaltningar, var under dagen utsatt för en 
strid ström av nyfikna besökare. Några hade medvetet tagit sig till 
platsen för att kanske få svar på en länge groende nyfikenhet eller 
het fråga. Andra var bara just nyfikna torgflanörer som oplanerat 
tittade in och med glada miner fastnade i någon aktivitet eller intres-
sant diskussion.

Kommundagen gladde emellertid inte bara sina besökare 
utan också de drygt 100 medarbetare, allt ifrån gatukontorets 
avloppskillar till dansanta enhetschefer och pratglada politiker, 
som denna dag ställde upp för att visa kommuninvånarna sina 
respektive verksamheter. 

– Med den respons vi fått från både besökare och medarbeta-
re ser jag det inte som omöjligt att kommundagen återkommer 
nästa år, sade bland annat kommundirektör Bengt Mattsson.

Utbildningsförvaltningen satsar på

interaktiva skrivtavlor
Succéartad premiär 
för kommundag

Teknik- och fritidsnämnden planerar för framti-

den. I ett omfattande samråd med idrottsföre-

ningar har man arbetat med olika förslag på ut-

veckling, ombyggnationer och nyanläggningar 

av idrottsplatser och idrottsanläggningar de 

närmaste tio åren. Det kan te sig vågat att lägga 

förslag om investeringar i fritidssektorn samti-

digt som det är en stark nedgång i konjunkturen 

men fritidssektorn är viktig för kommunen. 

Thomas Dahlbom är drift- och fritidschef i Karls-
hamns kommun.

– Vi bygger inte en kommun utifrån svängning-
arna i konjunkturen. Det vi planerar nu tar tid att 
förbereda och det är många som ska komma till tals. 
Det måste få ta tid att fundera och samråda vilka 
vägval som är de rätta, säger Thomas Dahlbom. Det 
är också roligt att en entreprenör som Benny Nilsson  
vågar satsa på en inomhushall i Strömma. För att 
stötta detta projekt och ge möjligheter till ortens 
föreningar att utöva inomhussporter kommer Karls-
hamns kommun att driva hallen på kvällstid vilket 
ökar halltillgången med 1 950 timmar per år.

Varför är det viktigt att satsa på fritidssektorn?
– Om man studerar mindre orter ser man ofta 

att det är föreningslivet som är livsnerven. Det är 
viktigt för alla generationer ur ett folkhälsopers-
pektiv och det är viktigt som en brygga mellan 
generationerna. I föreningslivet möts man, menar 
fritidschefen, och fortsätter:

– Vi satsar stora pengar på barn och ungdomar 
mellan klockan 8 och 15 varje dag. Men livet är en 
helhet och därför måste vi också satsa på dem un-
der andra tider på dygnet.

Hur prioriterar kommunen mellan alla önskemål som 
kommer fram?

– Tjänstemännen tar fram underlag till samråd 
och beslut. Sedan är det upp till politikerna att priori-
tera i beslutsfattandet. Men det är klart att alla talar 
för sin idrott och tycker den är viktigast. Det är viktigt 
för oss att se till helheter. Vi har 15 stycken 11-manna 
planer för fotboll samt flera mindre planer. Vi har 
med detta 100 000 kvadratmeter gräs avsedda för 
fotboll även om vi också gärna vill ha konstgräspla-
ner. Samtidigt är inomhushallarna fullbokade. Cur-
lingen har exempelvis ingen bra hall att vara i trots 

att Karlshamns Cur-
ling Klubb är väldigt 
framgångsrika. Det 
finns även ett stort 
behov av rackethall. 
De satsningar som 
ska göras måste vä-
gas mot varandra.

En av de stora 
satsningarna de när-
maste åren är reno-
veringen av Vägga-
badet för 35 miljoner 
kronor.

– Satsningen på 
Väggabadet är nödvändig. Det är en gammal bygg-
nad som är i stort behov av renovering. Det som har 
tillkommit i idéarbetet men som inte finns med i 
planerad ekonomi är om man kan göra mer av Väg-
gabadet. Kallbadhus, havsstrand och sandbotten, 
en curling- och boulehall på övervåningen av sim-
hallen är några exempel på tankar som diskuteras. 
En del av förslagen kommer att ta lite längre tid att 
genomföra även om det skulle bli positiva beslut.

Utbildnings-
förvaltningen 
i Karlshamn 
satsar nu på in-
teraktiva skriv-
tavlor som 
”Smartboard” 
som komple-
ment till mer 
traditionella 
undervisnings-
metoder. 
Tekniken är 
visserligen inte 

ny, den har funnits sedan början av 1990-talet, men det är först på senare tid som 
den har förfinats och på allvar börjat användas för undervisningsändamål. Smart-
board är en tryckkänslig, interaktiv whiteboard som kopplas till en dator. Datorn 
ansluts till en projektor och man kan sedan styra datorn från tavlan med fingrarna. 
Allt som görs på tavlan kan sparas som en datafil.

– Tekniken innebär att undervisningsmaterialet kontinuerligt skapas under 
lektionens gång och eleverna kan vara delaktiga i utvecklingen av sina egna läro-
medel. Därefter sparas filerna som filmsekvenser eller dokument i datorn, säger 
Ingegerd Åberg, IKT-samordnare på utbildningsförvaltningen.

Målsättningen är att tekniken ska hjälpa eleverna att höja sin motivation och 
prestation genom att inlärningsprocessen blir en dynamisk upplevelse. Eftersom 
tekniken gör att man lättare kan se, läsa och bearbeta information är den också till 
stor hjälp för elever med läs- och skrivsvårigheter samt för de som varit sjuka och 
behöver ta igen förlorad tid. I dag finns Smartboard-utrustning på flera av kommu-
nens skolor och tekniken utnyttjas i allt större utsträckning.

– Vår ambition är att användandet ska vara så stort som möjligt. Vi utplacerar 
därför i första hand utrustning hos de lärare som efterfrågar denna typ av metodik. 
Det har också visat sig att de som väl börjat använda Smartboard-tekniken efter ett 
tag inte kan vara utan den, vilket vi förstås ser som positivt. Det finns många olika ty-
per av användningsområden – bara fantasin sätter gränserna, säger Ingegerd Åberg.

Fritiden är en brygga mellan generationer



Idag driver både Ninna och Fredrik egna företag. 
Ninna basar över sin egen reklambyrå och Fredrik 
håller sig aktiv med friskvårdsanläggningarna Moti-
va Sportsclub och Motiva City samt ett företag som 
arrangerar en mängd olika intressanta aktiviteter i 
regionen.

– Företagsamheten smittar av sig på det övriga 
livet också, vi har hela tiden nya projekt på gång här 
hemma, säger Fredrik. 

Ninna och Fredrik träffades under en Östersjöfesti-
val för ett antal år sedan. Fredrik kommer ursprungli-
gen från Olofström medan Ninna har bildat familj i sin 
hemstad, efter att ha bott och arbetat en tid i Karls-
krona. När de skulle köpa ett hus för familjen att växa 
upp i, tog de an ett projekt i sann entreprenörsanda.

– Huset vi köpte behövde totalrenoveras. Det 
var målat i en ljusblå ton, som vi inte gillade, och var 
överlag i dåligt skick. Men vi såg möjligheterna och 
kapaciteten i huset och nu fyra år senare har vi efter 
en del blod, svett och tårar det hus vi vill ha, säger 
Ninna stolt.

Att ta vara på möjligheterna
Både Ninna och Fredrik kännetecknas av att se möj-
ligheterna i livet och räds inte av att ha mycket att 
göra. Det gäller dock att även kunna stanna upp. 

– Det är en livsstil man måste välja att ha. Men även 
vi behöver lugn tid med familjen och då är det skönt 
att njuta av den fantastiska skärgården vi har i Karls-
hamn, säger Ninna.

Skärgården är en viktig arena för Fredriks företag 
Unika Upplevelser som erbjuder aktiviteter för före-
tag och privatpersoner. Under sommarmånaderna 
finns det exempelvis en mängd vattenaktiviteter att 
välja på.

– Det gäller att ta vara på det fantastiska läge 
Karlshamn har. Skärgården är också familjens ge-
mensamma smultronställe. Regionen i övrigt har 
mycket att erbjuda när det gäller upplevelser, men 
varken invånarna själva eller besökare vet inte alltid 
att det finns all världens möjligheter att skaffa min-
nen för livet här, säger Fredrik lockande.

Fokus på framtiden
Att som egen företagare kunna förfoga över sin egen 
tid har både sina för- och nackdelar. Det blir lättare 
att anpassa sig efter barnens behov men ofta hänger 
också arbetet med hem. Trots mängder av projekt att 
hålla reda på finns tankarna redan på utvecklingen av 
både Ninnas och Fredriks verksamheter. Ninna dröm-
mer om att starta ett mediahus i Karlshamn och Fred-
rik ser obegränsade möjligheter för både friskvården 
genom Motiva Sportsclub och att ta vara på det som 
erbjuds i regionen i upplevelseväg.

TEXT mathias roos  foto johan lenell

Att bo och verka i Karlshamn är enligt både Ninna 
och Fredrik förenat med smidiga lösningar. De 
korta avstånden till exempelvis barnomsorg och 
arbetsplats är klara fördelar. Båda tycker att kom-
munen erbjuder gynnsamma förhållanden och bra 
stöd till företagare. Som entreprenörer ända ut i 
fingerspetsarna är effektivitet viktigt när vi avslutar 
vårt besök hos familjen. Vi samtalar in i det sista 
innan vår avfärd, medan familjen samtidigt gör sig 
redo för att möta vardagen.

– Det är så här vi trivs att leva, säger Ninna och 
Fredrik samstämmigt medan de samordnar famil-
jens dag i sann projektledaranda.

Och så fortsätter den aktiva vardagen för  
familjen som inte sitter still.   

Familjen 
som inte 
sitter still

2 3

4

1

Familjeliv och egna företag. Samt ett hus som med ihärdighet förvand-
lats från renoveringsobjekt till modernt och vackert. Att kombinera 
dessa uppgifter är inte lätt. I familjen Andersson-Bengtssons liv händer 
det mycket men de har ändå stabil grund att stå på i Karlshamn.

8



9Centrum för 
livsmedelsutveckling

I maj stod verksamhetsområde Kapten 
Holm klart för etablering av kontor, 
småindustri och lager. Området är 
beläget mellan Karlshamns hamn och 
Karlshamns centrum, med direkt när-
het till riksväg 29 och E22.

Enligt planen rymmer det nya 
området 5–10 tomter, beroende på 
intresenternas önskemål om yta. 
Priset per kvadratmeter är cirka 
110 kronor, exklusive anslutning-
ar och fastighetsbildning.

Det nya småföretagsom-
rådet är en del av Karlshamns 
kommuns planer att utveckla 
ett hållbart samhälle. Karlshamns 
hamn kommer under de närmaste åren att 
expandera och är en av  
Sveriges strategiskt viktigaste hamnar. Verksamhetsområde  
Kapten Holm ligger mitt i navet av utvecklingen i Karlshamn.

 
För mer information, kontakta  
Näringsliv Direkt, tel 0454-81500, e-post: naringliv@karlshamn.se

Sedan den 1 oktober 2008 har ett förprojekt pågått kring livs-
medelsutveckling i Karlshamn. Förprojektet har finansierats av 
länsstyrelsen och i avvaktan på att få klartecken om EU-stöd för 
livsmedelsprojektet har förberedelser av bland annat lokaler och 
utrustning i Carlshamns mejeris gamla anläggning genomförts. 
Lokalerna är 350 kvadratmeter stora och ägs av Castellet Bruk AB. 

Nu är förstudien avslutad. Strukturfondsprojektet ”Centrum 
för Livsmedelsutveckling i Karlshamn” har tagit vid och startade 
den 1 april. Projektet omfattar 8,3 miljoner kronor under tre år. 
Syftet är att stärka den svenska livsmedelsindustrins konkurrens-
kraft. Projektet ska också stödja utvecklingen av nya produkter, 
tjänster och processer.

Målgruppen för verksamheten är livsmedelsindustrin, lant-
bruksföretagen och organisationer inom livsmedelsbranschen. 
Samverkan kommer att ske med andra aktörer och projekt som 
riktar sig till livsmedelsindustrin.

Jag frågar Lennart Lindahl, mannen som ligger bakom tan-
karna om ett centrum för livsmedelsutveckling i Karlshamn, vad 
som var orsaken till idén. 

– Jag är engagerad i Stiftelsen Ideon Agro Food, där kontakter 
med livsmedelsföretag visat sig, i framför allt de små och mellan-
stora, ha begränsade möjligheter att utvärdera och genomföra för-
söksupplägg av icke vardaglig karaktär. Den befintliga produktionen 
måste alltid prioriteras. När det gäller nya produktideer och ny pro-
cessteknik så stupar det ofta på att lämplig utrustning saknas. 

Vilka möjligheter ser du med projektet?
– Möjligheterna är stora då man kan kraftsamla i ett kreativt 

team kring livsmedelsutveckling. Befintliga företag kan utveckla 
produkter snabbare. Entreprenörer kan få en första utvärdering, 
med kortare väg till mål. Personer med en idé inom livsmedel kan 
få hjälp att förverkliga denna. Projektet ger möjligheter för små 
såväl som stora aktörer att samarbete på en neutral arena. På sikt 
är satsningen en resurs för hela livsmedelssverige.

1 Hos familjen Andersson-Bengtsson är allas välmående i fokus, 

även om Ninna och Fredrik har många järn i elden. 2 Som egen fö-

retagare hänger jobbet ibland med även hem. 3 Fredrik och Vide 

njuter i solen. 4 Familjens vardag kännetecknas av fart och fläkt.

En plats mitt i
utvecklingen

9
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Karlshamnsfastigheter AB 
– en del av den strategiska  
näringslivsutvecklingen

Karlshamnsfastigheter AB hette länge Industrifastighets 
AB Munkahus. Ett missvisande namn tyckte många då 
bolagets affärsidé omfattade så mycket mer än industri-
fastigheter. Några av de mer kända lokalerna är de på 
Östra Piren för bland andra NetPort AB, Blekinge Teknis-
ka Högskola samt Halda Utvecklingscentrum i Svängsta. 
Marie Håkansson Wahlström är VD:

– För oss är det viktigt att gå hand i hand med den öv-
riga näringslivsverksamheten i kommunen och vi ser oss 
som ett av verktygen för den strategiska näringslivsutveck-
lingen. Vi är inte en konkurrent till de privata fastighetsä-
garna utan ett komplement.

Varför ska man då välja det kommunala fastighetsbolaget 
framför de privata alternativ som finns?

– Det är inte säkert att man ska, säger Wahlström. Men 
det kan finnas en annan långsiktig trygghet i att det är ett 
kommunalt bolag som är fastighetsägare, något som t ex 
var viktigt för Blekinge Tekniska Högskola när man etable-
rade sig i Karlshamn.

– En annan anledning är att vi kan välja att satsa på 
fastigheter av strategiska skäl för näringslivets utveck-
ling och på det sättet inte har krav på den omedelbara 
vinsten. Uppdraget ser på det sättet lite annorlunda ut 

än vad det gör för en privat fastighetsägare. Vi vill också 
gärna ha en dialog med våra hyresgäster om hur vi kan 
stötta dem till att utveckla sina verksamheter.

Karlshamnsfastigheter AB förfogar över 47 800 m2 
golvyta. Verksamheterna innehåller en bred flora av allt 
från små konsultbolag till större bolag som t ex Lipid 
Technologies Provider AB och EC-Gruppen i Svängsta. 
Men trots storleken har man inte satsat på egna flotta 
kontor och många anställda. Marie Håkansson Wahl-
ström har sitt kontor på kommunens näringslivsenhet 
men också på Halda Utvecklingscentrum och är den 
enda som är anställd i det av kommunen helägda bo-
laget. I övrigt samverkar man med systerbolag, privat 
näring och kommunala verksamheter. 

Nu är det dags för bolaget att överge den lite anonyma 
tillvaron. Nytt namn följs upp av en ny logotyp samt en ny 
hemsida som lanseras under sommaren. Den nya hemsi-
dan, med bland annat ny teknik för att visa hur lokalerna ser 
ut, ska inspirera entreprenörerna att upptäcka Karlshamns-
fastigheter AB. 

– Det kommer att finnas mycket information på hem-
sidan men jag ser gärna att de som är intresserade av att 
starta eller utveckla en verksamhet ringer till mig. I dialo-
gen kan vi hitta just de lösningar som passar för det speci-
fika företagets behov och förutsättningar, hälsar Marie.  

Karlshamnsfastigheter AB har som koncept att förvalta, utveckla, bygga, köpa 
samt sälja fastigheter som av olika anledningar finns i kommunal ägo. Nu tar  
bolaget nya steg för att profilera sig som samarbetspartners till företagen och VD 
Marie Håkansson Wahlström vill gärna betona utveckling framför förvaltning.

Karlshamns kommun driver tillsam-
mans med ideella föreningar på lands-
bygden och i skärgården ett treårigt 
landsbygdsprojekt, Ett Steg Längre.

Projektet är till för att skapa en 
attraktiv och levande landsbygd 
och skärgård. Målet med projektet 
är att vi tillsammans ska marknads-
föra Karlshamn och synliggöra det 
attraktionsvärde som finns på vår 
landsbygd. 

Vi kommer att ordna flera aktivite-
ter på landsbygden för er som bor, 
verkar och lever här. 

Ett axplock under hösten 2009  
och våren 2010: 
•	 Frukostmöten i byarna med  
fokus på landsbygdsfrågor  
och utveckling
•	 Landsbygds- och Bodagar –  
”öppet hus” – företag som verkar 

på landsbygden öppnar upp och 
visar sina verksamheter samt öppen 
visning av objekt som är till salu på 
landsbygd och i skärgård.

Vill du veta mera?
Kontakta: Sara Olsson,  
projektledare Ett Steg Längre
Tel: 0454-810 51
Mobil: 0733-57 63 09
E-post: sara.olsson@karlshamn.se

Landsbygdsprojektet Ett Steg Längre

Projektägare är Karlshamns kommun  

och finansiärer är Jordbruksverket,  

Leader Blekinge och Region Blekinge.

TEXt Eric SandströmBolagsinformation

Karlshamnsfastigheter   
www.karlshamn.se

Karlshamns Hamn   
www.karlshamnshamn.se

Karlshamns Energi   
www.karlshamnenergi.se

Karlshamnsbostäder  
www.karlshamnsbostader.se

Västblekinge Miljö  
www.karlshamn.se/VMAB

Karlshamnsfastigheter  

Den femte juni går det officiella 
startskottet för byggandet av den 
efterlängtade bron mellan Tubba 
torg och Länsmansvägen/Nymöl-
levägen. Bron är en av Karlshamns 
kommuns största enskilda investe-
ringar under 2009 med en beräk-
nad totalkostnad på 9,5 miljoner 
kronor. PEAB Sverige AB är entre-
prenör och bron, som ska stå färdig 
i början av december, kommer 
att underlätta transporterna till 
och från företagen vid Tubba torg. 
Samtidigt lättar trafiktrycket vid 
Nymöllevägen.

Nu byggs bron 
vid Tubba torg



Sveriges sydligaste skärgård

Karlshamnsfastigheter AB 
– en del av den strategiska  
näringslivsutvecklingen

Tjärö – nära, men ändå långt bort. 
Tjärö ligger i kommunens östliga innerskärgård. Hit 
kommer konstintresserade för att fånga ljuset, miljön 
och atmosfären. Här finns en stor gästhamn, en res-
taurang och ett vandrarhem. Hit går skärgårdsbåten 
från Karlshamn med dags- och badgäster. Från Järna-
vik tar det bara 15 minuter till Tjärö med turbåten. 

På Tjärö är det bara din egen fantasi som sätter 
gränser för upplevelser och aktiviteter. Hela ön är ett 
levande sommarland, ett naturreservat med kor och 
får som betar fritt i hagarna. Hela ön är tillgänglig för 
dig – inga privata sommarstugor, inga vägar, ingen 
trafik, med undantag för öns traktor som transpor-
terar bagage och varor från båten. 

Här finns stora fält och ängar för lek och picknick, 
spännande grottor, höga klippor, rundspolade häl-
lar, lövskogslundar för upplevelser och avkoppling. 
Natur- och strövstigar leder dig runt öns skiftande 
natur. Försök att fånga gammelgäddan i vassen eller 
meta efter abborre. På ön finns många iordning-
ställda grillplatser. 

Tärnö – med horisonten i sikte
Som sista utpost innan öppet hav vaktar Tärnö. 
Hit tar du dig med egen båt, skärgårdsbåten från 
Karlshamn eller från Matvik med tur- eller taxibåt via 

Joggesö, Ekö, Hallö, Östra Bokö och Fölsö. I den före 
detta lärarbostaden finns två lägenheter och vid 
vattnet fyra sjöbodar att hyra. Laxboden på Tärnö 
är skärgårdens enda affär med allt från livsmedel till 
servering och bokutlåning. Boden är öppen varje 
dag under sommaren samt under helgerna vid för- 
och eftersäsong. Tilläggsplats för skärgårdsbåtarna 
ligger precis intill. I närheten finns även brevlåda, 
telefonautomat och soptunnor. Kaffe och enklare 
maträtter serveras på bryggan. Några kvällar under 
sommaren är det danskvällar. 

Ön har under flera århundraden haft en fast boen-
de befolkning men under 1950- och 60-talet avfolka-
des Tärnö och skärgården i snabb takt. Numera lever 
den cirka 100 hektar stora ön upp varje år under några 
intensiva sommarveckor och Tärnös besökare kan då 
glädja sig åt att bekanta sig med såväl en vacker natur 
som en intressant och spännande kulturhistoria.

Den hacksilverskatt som hittades 1862 på ön 
(daterad till 900-talet e Kr) vittnar om att ön kan ha 
varit bebodd för länge sedan. Det finns spår av sten-
åldersboplatser på ön och i Konung Valdemar II jor-
debok från 1231 nämns Tärnö som en av de platser 
som var anslagna till konungens underhåll.

Det finns flera sevärdheter på Tärnö och du kan 
läsa mer om dem på Karlshamns kommuns hem-

sida. Till de mer spännande hör fotavtrycken från 
en drake på Drakaberget, skatten som sägs ligga 
nergrävd i det 12000 år gamla klapperstensfältet 
Drakagraven samt spökerierna i Östra Survik. Besök 
gärna Tärnö fyr som uppfördes på Iberget 1910. Ett 
annat besöksmål är Fiskegökaeken som finns längst 
ut på Tjuanabben på östra Tärnö. Fiskegökaeken är 
ett av Blekinges äldsta träd.

Skärgårdsturer – genom en ny övärld
Skärgårdsbåten utgår från gästhamnen i Karlshamn 
mitt emot First Hotel. Den går flera turer per dag 
och lägger till vid olika tider på Tärnö, Joggesö och 
Tjärö. Ibland är det även kvällstur. Med skärgårdsbå-
ten får du en snabb bild över Karlshamns skärgård 
från inomskärs till havsbandet, från väst till öst. Bil-
jetter löser du när du går ombord.

Utanför Matvik ligger Hällaryds skärgård, Ble-
kinges västligaste. Den består av ett 50-tal öar och 
ett betydligt större antal kobbar o ch skär. Totalt 
handlar det uppskattningsvis om 300-600 öar, kob-
bar och skär. Från Matvik går skärgårdsbåt till flera av 
öarna i denna vackra och unika del av kustskärgår-
den. Badvikar med sand finns bland annat på Östra 
Bokö och Bockö. 

Kastellet – ett högst levande minne
Kastellet ligger på en ö mitt i inloppet till Karlshamns 
gästhamn. Denna syrenernas ö är egentligen en för-
svarsanläggning från 1600-talet då danskfejderna 
var vanliga. Här finns befästningsmurar, kruthus och 
fängelsehåla. Idag är Kastellet ett spännande och nä-
raliggande utflyktsmål för både stora och små med 
bland annat guidade turer och konstutställningar. 
Lions Club har återuppfört kyrkan från 1700-talet 
samt inrett en kaffestuga där man har servering. På 
senare år utgör Kastellet kuliss och spelplats för den 
mycket populära sommarteatern som arrangeras av 
Teatersmedjan.   

Karlshamns skärgård tillhör landets sydligaste, en övärld som sträcker 
sig från Karlshamns västliga kommungräns till Sveriges sydöstra hörn. 
Bara längs kusten utanför Karlshamn med omnejd finns hundratals öar 
med Tjärö och Tärnö som kronor på verket. En del öar är skyddade för 
fågellivet, andra är populära utflyktsmål när solen gassar och vinden är 
ljum. Vill du se havets horisont så är färden inte längre än en kvart med 
skärgårdsbåten eller hyrbåt.
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Snart är den här
… ännu en alldeles, alldeles underbar festival

Ö
stersjöfestivalen

TEXT johan lenell  foto roger karlsson

Östersjöfestivalen 2009. Naturligtvis vecka 29, i behagliga juli. Så har det alltid 
varit. Så kommer det alltid att vara. Därmed inte sagt att Östersjöfestivalen är 
statisk. Absolut inte. För även om välkända och uppskattade ingredienser som 
karnevalståg, gatumusik, krämaremarknad och Baltic Song Contest naturligtvis 
alltid finns med på agendan så bjuder dessa arrangemang, liksom Östersjöfestiva-
len i övrigt, alltid på något nytt. Det är ingredienser som man inte ruckar på utan 
bara förädlar förklarar festivalgeneral Conny Nilsson. 

Gammalt kärt återbesök 
Detsamma berättar han gäller för de musikaliska artistuppträdena på Torgscenen. 
Hit kommer och lockas bara välkända artister som har det där lilla extra. Det där 
folkliga som gör Östersjöfestivalen till det glädjerusiga vimmel vi karlshamnsbor 
är så bortskämda med. Och det må vara sagt förut, men så blir det naturligtvis 
även i år. Som vanligt med en musikalisk tjuvstart på festivalveckans onsdags-
kväll. På plats på Torgscenen ses och hörs då The Refreshments och sedermera 
Ulf Lundell. Den sistnämnde, en artist som förresten förgyllt Östersjöfestivalen 
tidigare. Men det var då det, för tio år sedan! I år är det en ny fest!

Internationellt musikpotpurri
Väl ”inrockad” bjuder de kommande festivaldagarna på en härlig mix av musik. På 
gator och torgscener, precis som brukligt ett drygt 100-tal olika konstellationer. 
Allt ifrån samba och rock och pop till gospel, paradmusik och storbandsjazz. Ja, 
något för alla smaker. Och då har inte de tio internationella bidragen i Baltic Song 
Contest ens nämnts. Exakt vad de bjuder på får vi veta under festivalens fredags- 
och lördagskväll. Att det blir en tät tävling med högt i tak, och givetvis polsk teve 
på plats, råder det dock inga tvivel om menar Conny Nilsson som också gärna slår 
ett slag för fredagskvällens traditionsenliga blueskonsert på Torgscenen. I år med 
den amerikanske blues- och gitarrvirtuosen Todd Wolfe som gäst.

Bilar, mat och motion
Musik är en stor del av Östersjöfestivalen. Men långt ifrån allt. Några andra av fes-
tivalens ingredienser såsom karnevalståg och krämaremarknad har redan nämnts. 
Åter andra ej omtalade är tivoli, flyguppvisning med JAS 39 Gripen och konstutställ-
ningar. Sen hittas på årets agenda också en uppföljning på fjolårets premiärsuccé, 
en regularitytävling med veteranbilar. Givetvis med tillhörande utställning och 
bilparad. Dessutom en programpunkt som sedan några år tillbaka legat i träda, ett 
stadslopp för löpare. Och som om det inte var nog har festivalledningen i år också 
valt att fortsätta satsningen på det internationella kök som förra året tog blygsam 
men smakfull form längs Mieåns kant i Kulturkvarteren.   

Sommarens ”Grand Happening” i Karlshamn är  
naturligtvis Östersjöfestivalen. Det har den varit 
i 43 år. Och så kommer det enligt festivalgeneral 
Conny Nilsson att bli även i sommar…



Du ska inte tro 
det blir sommar…
… utan teater på Skottsbergska gården i Karlshamn. Det menar i 
alla fall Sandelius Kultur & Nöje som för tredje året sätter upp en 
föreställning á la Astrid Lindgren på en av vår stads många vackra 
bakgårdar. Tidigare har här bjudits på Rasmus på luffen och Pippi 
på de sju haven. I år har turen kommit till en annan omtyckt figur,  
nämligen Emil i Lönneberga. Denna småländska pojke som vill så 
väl men lika osvikligt hamnar i trubbel och in i snickarboa far. 

Vilka hyss som bjuds på Skottsbergska gården är dock höljt i 
dunkel. Familjeföreställningen som har premiär 8 juli, och spelas 
till mitten av augusti, är speciellt framtagen för Skottsbergska 
gårdens besökare. Att den involverar hela familjen Svensson från 
Katthult, med dräng och piga och måhända kommondora, samt 
bjuder på alla välkända sånger är emellertid ingen hemlighet en-
ligt arrangören.  

   Biljetter finns att köpa på www.sandelius.se, länets turistby-
råer samt Coop Forum och BLT: s kundtjänst  
i Karlshamn.

Den har väl knappast passerat någon obemärkt förbi – Ugglas revy. I så fall, 

lägg den  2 juli på minnet. Då har nämligen resultatet av denna tevesända 

klappjakt på revystjärnor runt omkring i landet premiär. I Bellevueparkens 

gamla anrika teaterscen… i Karlshamn! 

Vad föreställningen ”Ugglas revy” kommer att bjuda på är det i dagsläget bara 
Magnus Uggla, den handplockade ensemblen och produktionsteamet som vet. 
Officiellt lanseras showen som ett klassiskt revy- och varieténummer fullt av 
Ugglas hits, rock ’n’ roll och humor i ett rasande tempo. 

   Den som får tag i en av de 30 000 biljetter som finns tillgängliga via bland an-
nat Karlshamns Turistbyrå får väl se och höra. Lyssnar man på omgivningen så är 
arrangemanget emellertid redan en succé. Någon oro hos lokala teaterarrangörer 
finns således inte. Tvärtom menar de att Ugglas Revy blir pricken över i. Det ar-
rangemang som gör teatersommaren i Karlshamn komplett. 

   För kommunen betyder arrangemanget också en del arbete. Dock 
positivt sådant menar kommunens kontaktperson, Conny Nilsson.

– Med så stor nationell bevakning är det här ett ypperligt 
tillfälle för marknadsföring av vår stad. Vi har såväl politiker 
som tjänstemän involverade i projektet, både i marknads-
föringssyfte och i praktiska hänseenden som upprust-
ning av den anrika teaterscenen i  
Bellevueparken.

Magnus Uggla
i Karlshamn

foto
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I ”Hemligheternas tid” möter besökaren till årets sommarteater 
på Kastellet återigen Karlshamnstjejen Toni Hoffman. Nu 19 år ung 
och med en passion för  teater. Något som inte uppskattas av alla i 
Karlshamn anno 1959. Toni står dock på sig och får så småningom sin 
föreställning uppförd på, just det, Kastellet. 

   Men vad som händer på resan dit? Ja, det menar manusförfatta-
ren Björn Elmers bäst upplevs på plats. Att de två krig som rasar utan-
för vår hemstad, det kalla mellan öst och väst och det (väl?)ljudande 
mellan Elvis Presley och Tommy Steele, kommer att kittla besökarna 
till denna fristående uppföljare till Äventyrens Ö menar han dock står 
klart skrivet.

Hemligheternas tid regisseras av Peter Elmers och har premiär 
3 juli. Därefter ger Teatersmedjans närmare 40 män, kvinnor, ung-
domar och barn stora ensemble föreställningen sex dagar i veckan 
fram till och med första augusti. Biljetter till föreställningen som 
lämpar sig väl för alla åldrar kan köpas via Teatersmedjans hemsida 
www.teatersmedjan.se, på Coop Forum i Karlshamn eller via någon 
av länets turistbyråer. 

Teatersmedjan bjuder på 
kärlek, spioner och rock ’n’ roll



TEXT mathias roos  foto joakim lenell

Mycket har ändrats sedan laxfisket i ån första 
gången beskrevs i kung Valdemar II:s jordebok. Idag 
är verksamheten utbredd för att kunna tillgodose 
bästa möjliga service för de som vill njuta av fisket. 
Två som länge har deltagit i utvecklingen av verk-
samheterna är Karlshamns kommuns projektledare 
Bengt Held och platschef Percy Assarsson på Svea-
skog, som idag förvaltar det som heter Mörrums 
Kronolaxfiske. Båda har ett starkt förhållande till 
sportfiskenäringen i kommunen och berättar pas-
sionerat om de fantastiska möjligheter som erbjuds 
för intresserade.

– Mörrumsån har ett mycket bra rykte i fiskar-
kretsar över hela världen. Fisken trivs och växer sig 
oftast stora då klimatet och omgivningen är gynn-
samma här i området. Det är som man säger på 
svenskt vis ”lagom” för fisken, säger Percy Assarsson 
och ler.

Viktig turistnäring
Mörrumsån besöks varje år av 10 000–12 000 
sportfiskare av vilka 60 procent kommer från andra 
länder än Sverige. Totalt beräknar man att 250 000 
besökare hittar till området varje år för att njuta av 
omgivningen.

– Uppskattningsvis omsätter fisket i ån och fis-
ket längs kusten tillsammans ungefär 120 miljoner 
kronor, säger Bengt Held.

För att kunna erbjuda en trevlig vistelse för de 
fiskeintresserade, som idag besöker området, har 
en mängd verksamheter vuxit upp. Privatpersoner 
erbjuder bland annat ombyggda källare samt gara-
ge som boende och specialaffärer med utrustning 
finns att hitta i Mörrum.
På våren arrangeras också en trollingtävling, där 
båtar med flera spön fastsatta längs reling och ak-

Redan år 1231 nämndes Mörrum-
sån som en gynnsam omgivning 
för fiske. Med åren har man både 
fiskat för föda och sportfiskare 
från hela världen har jagat de 
största fångsterna. Bengt Held och 
Percy Assarsson är två drivkrafter 
som ser till att fisketraditionen 
fortsätter livskraftig. 

Sportfiskare från hela världen provar på fiske-
lyckan vid Mörrumsån. Runt ån har en hel rad 
verksamheter vuxit upp för att erbjuda så bra 

förhållanden som möjligt till fiskegästerna.

ter, tävlar om att fånga den största laxen i havet. 
Bengt Held har varit med och arrangerat tävlingen 
sedan den startade.

– Intresset för trollingen har stabiliserats under 
de senaste åren efter att ha varit som populärast 
under 1990-talet. Den utveckling vi ser mest idag 
är fisket efter gädda, säger Bengt. 

Snabbspridda rykten
Med nya kommunikationsmedel sprids ryktet blixt-
snabbt om det råder gynnsamma förhållanden för 
fiske i ån. Enligt Percy Assarsson är detta på både 
gott och ont, då rapporter om dålig fiskelycka spri-
der sig lika snabbt. Men i det stora hela ser han den 

snabba kommunikationen som något gott då fisket 
berör många. Om ett exempel angående nyhets-
värdet berättar Percy Assarsson.

– När jag efter en säsongsöppning kom hem 
och slog på text-tv möttes jag av två stora rubriker. 
Den första handlade om påve Johannes Paulus II:s 
bortgång och den andra löd: ”Lyckad fiskepremiär i 
Mörrumsån”, säger Percy. 

Så visst berör fisket många och Mörrumsån erbju-
der de bästa av omständigheter. Och Bengt och Percy 
fortsätter sitt arbete med att tillgodose så bra möjlig-
heter för de intresserade som möjligt.   

Fiskemiljö med 
uråldriga traditioner
Fiskemiljö med 
uråldriga traditioner
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Centrum för 
fiskintresserade

Mörrums  
nationaldag

Trollingfestival

Eriksberg
Har man en gång hört tyst-
naden vid Liljetorpet i Eriks-
bergs Vilt- och Naturpark så 
glömmer man den inte. Kör 
man längs en slingerväg 
förbi en liten sjö med röda 
näckrosor och tvingas stan-

na för visenter, kronhjortar och vildsvin så förstärks 
känslan av att vara i en annan värld. 

Kreativum och Stadeutställningen
När inte sol och bad lockar kan hela familjen få en 
härlig upplevelse på Kreativum – ett jättestort hus 
fyllt med klurigheter som inte bara är roliga att ta 
sig an utan också ger kunskap. Precis utanför finns 
Kreapark med busiga fontäner, flotte och tunnel till 
en ö. I Stadeutställningen finns det spännande skat-
ter från utgrävningar i Stades hamndy att upptäcka. 

Kultur och teater
Karlshamns Museum ligger  
i Kulturkvarteren, där också  
J N von Bergens punsch-
fabrik, tobaksladan, konst-
hallen, Skottbergska gården 
och Alice Tegnérsrummet 
finns. Njut av teater och 
buskis i härliga miljöer. Hemligheternas tid, Emil och 
Magnus Uggla. Karlshamn förstärker sitt rykte yt-
terligare på kulturfronten. 

Långasjönäs
Efter Mieåns utlopp från Långasjön slingrar sig vä-
gen under skimrande bokskog mot Nytorpet. Förbi 
campingen, badet och stugbyn vid Långasjön mot 
Kroksjöarna. Här i det vackra skogsområdet finns 
motionsspår och vandringsleder med eldstäder. 
Köp fiskekort och prova fiskelyckan. Eller ta ett 
dopp i silkeslent insjövatten efter en avkopp-
lande stund i den vedeldade bastun.

Skärgårdstur 	
Missa inte Karlshamns vackra skärgård med  
pärlor som Kastellet, Tjärö och Tärnö. På sid 11 
kan du läsa mer om alla möjligheter. Mer infor-
mation och tidtabeller hittar du på turistbyrån 
eller deras hemsida – visitkarlshamn.se

Stads- och kyrkogårdsvandring
Under perioden 15 juni till 17 augusti kan man på 
måndagskvällar gå med på en spännande, ca 2 tim 
lång, stadsvandring med historiska vingslag i staden. 
Eller följ med på en guidad tur i Carl Gustafs kyrka 
och dess kyrkogård, där bland andra J N von Bergen, 
Amelie Braun och Snusdalen ligger begravda. 

Östersjöfestivalen
Vecka 29 intar Sveriges äldsta stadsfestival Karlshamn. 
Då växer staden till flera hundra tusen, musik ström-
mar från alla håll, marknadsstånden slåss med tält-
restauranger och lockpriser om uppmärksamheten, 
festivaltåget kantas av skratt och stora ögon, Baltic 
Song Contest avgörs på torgscenen och i gästham-
nen gnuggar båtarna relingarna mot 
varandra. Det är en folkfest utan like!

Solbad på Boön
Tio minuter med bil från Karlshamns 
centrum ligger Boön som med sina  
blankpolerade klippor är ett populärt  
utflyktsmål för soldyrkare. Alldeles 
intill ligger Sternö med handikapp-
anpassad badbrygga samt hård-
belagda gångar till brygga och till handikapptoalett. 
Andra badplatser är Kollevik, Köpegårda, Nytäppet, 
Elleholm och Stilleryd och stadsbadet vid Östra Piren.

Strandpromenaden
Strandpromenaden går från utvandrarmonumen-
tet vid Näsviken till Vägga fiskehamn. Genom skön 
avkopplande miljö, förbi härliga havsvikar och klippor 
promenerar du indränkt i lummig grönska. Delar av 
promenaden innehåller trappor.

Laxaleden längs Mörrumsån
Leden går längs Mörrumsån från Hofmansbygd/
Ebbemåla till Elleholm i fantastisk natur. Längs hela 

leden finns informationstav-
lor som berättar om den his-
toria och kultur som under 
tidens gång format männis-
kornas liv och leverne längs 
detta fiskrika och kraftfulla 
vattendrag. Sträckan, som 
är 30 km lång, kan med för-
del delas in i etapper.

10sommartips
Mörrums Kronolaxfiskes anläggning, fungerar 
som fiskeentusiasternas sambandscentral vid 
Mörrumsån. Här han man köpa fiskekort till de 
cirka sju kilometer av åns nedre lopp som innefat-
tas av Kronolaxfiskes område. 

I anläggningen finns ett museum som visar 
den långa fiskehistorian i Mörrumsån samt laxens 
livscykel. I museets akvarium finns exemplar av 
de flesta fiskar som trivs i ån och som är så åtrå-
värda för sportfiskarna. En restaurang och några 
bäddar för övernattning finns också till förfogan-
de för gästerna.

En viktig del av anläggningen är hjälpmedlen för 
invägning av fångad fisk. Fångsterna bokförs även 
noga, så att nyfikna kan se hur fiskelyckan varit.

Mörrums egen nationaldag inträffar den 11 maj 
varje år, då åskådare får uppleva den traditionel-
la notdragningen, en fångstmetod som tidigare 
använts för att dra upp lax ur ån. 

Att dra noten mellan två roddbåtar är tekniskt 
sett svårt och med i laget sitter alltid en ålderman 
som ansvarar för att föra traditionen, om hur man 
ror rätt, vidare.

I år sprattlade det till ordentligt i noten, då 
en präktig lax på närmare 20 kg drogs upp bara 
några minuter efter starten. Än en gång  hade 
ett traditionsrikt skådespel mellan människa och 
natur visats upp.

I år arrangerades den 18:e laxfestivalen och som 
de senaste decenniernas tradition bjuder, inled-
des den med en spektakulär start. 49 båtlag på-
började samtidigt jakten på rekordlaxar i havet 
utanför Karlshamn. I trolling använder man flera 
spön som fästs vid båtarna, för att åstadkomma 
en stimeffekt med hjälp av beten.

När festivalen var som störst, deltog över 
hundra båtar. På senare år har antalet delta-
gare stabiliserats till sin nuvarande nivå. De 
som fångat årets största laxar får äran att bära 
kronan som årets Laxadrottning och Laxakung. 
Kung blev Dan Alpsten från Skövde med en 
fångst på 18,38 kg. Titeln Laxadrottning gick till 
Mörrum, då Elin Johansson kämpade i 40 minu-
ter för att dra upp en lax på 15,66 kg.
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Karlshamn är ett härligt besöksmål i sig. Men i de olika 

kommundelarna finns oaser att upptäcka, historia att lära 

känna och smultronställen att njuta av. Nedan finns tio 

tips för sommarens upplevelser.



Det händer i Karlshamns 
kommun – evenemang 

Juni
19  Midsommarfirande i Hamnparken, 
Långasjönäs, Tjärö, Halahult, Svängsta, 
Hällaryd

20  Midsommarfirande i Ringamåla

27  Kyrkogårdsvandring kl 13
Biljetter/info turistbyrån 0454-812 03

28/6–4/7  Golfvecka i Karlshamn

Juli
Under juli: 
Magnus Ugglas sommarrevy i Bellevue-
parken, Hemligheternas ö, sommarteater 
på Kastellet, och Emil i Lönneberga, som-
marteater på Skottsbergska gården. 

2  Allsång med Nöjeskompaniet Evert 
Ljusberg, IOGT-trädgården i Mörrum kl 19

5+12  Dramatiserad Stadsvandring i 
Karlshamn, biljetter turistbyrån tel 812 03

7  Allsång med Nöjeskompaniet Nils 
Åkesson, Nya Badhusparken i Asarum kl 19

8  Musik i sommarkväll med Karlshamns 
Dragspelsklubb i Asarums Bygdemuseum 
kl 18.30

15  Karlshamnstravet, första start kl 12

15  Ulf Lundell på torget, förband The 
Refreshments. Biljetter på turistbyrån och 
Ticnet

21  Allsång med Nöjeskompaniet  
Augustina, Snäckan i Karlshamn kl 19

23  Allsång med Nöjeskompaniet 
Mats Paulsson, Haldagården Svängsta kl 19

25–26  Äggstockfestivalen  
vid Väggabadet

30  Allsång med Nöjeskompaniet 
Eddie Oliva, IOGT-trädgården i Mörrum kl 19

Augusti
1  Kyrkogårdsvandring kl 13, bilj/info 
turistbyrån 0454-812 03

1–9  Popkollo Metal i Väggaområdet

5  Visafton med Visans Vänner  
i Asarums Bygdemuseum kl 18.30

17–19  Briggen Tre Kronor  
besöker Karlshamn

30  Grillafton vid Asarums Bygde- 
museum kl 17.30, medtag egen förtäring 
och kaffekorg.

September
12  Höstmarknad på Stålagården i Mörrum

12  30-årsjubileum m Visans Vänner 
på Lokstallarna kl 16–24

Oktober
2  Schackspelaren – teater med Johan 
Ulvesson på Stadseatern, biljetter/info 
turistbyrån 0454-812 03

3  Kulturnatten

24  Björn Afzelius minnesafton med 
IKAROS på Stadsteatern, bilj 0454-812 03

31  Julmarknad  
i Halahults Hembygdsgård

November
7  Lilla Kulturdagen i Lokstallarna

8  Konsert i Asarums kyrka kl 17

12  Mark och hans Värld  
Mark Levengood och musikern Per Texas 
Johansson uppträder på stadsteatern

13  Plaza Sweet med Thomas Bolme, Lill 
Lindfors m fl på Stadsteatern

21  Julmarknad i Bellevueparken och 
Törneryds Bygdegård

22  Julmarknad i Svängsta Medborgarhus 
och Törneryds Bygdegård

29  Lucia-soaré i Carl Gustafs kyrka

29  Julskyltning i Karlshamn

Med reservation för ev ändringar. För fler evenemang – besök vår hemsida www.karlshamn.se/ och välj ”Evenemang”.

Kalender
2009

Återkommande
arrangemang 2009

Alla dagar
Biblioteken 
Olika utställningar

Eriksberg 
Vilt- och naturpark med museum och  
Barnens hage. Safari med egen bil.  
Öppet: 20/6–30/8, juni–augusti 12–19.  
Pris: Vuxna 110:-, barn (8–15 år) 60:-,  
familj (2 vuxna + 3 barn) 250:-.  
Även säsongskort kan köpas.  
Grupper/bussar kan boka året runt.

Kastellet 
Båt från skärgårdsterminalen, se tidtabel-
ler. Historisk befästningsö med GPS-skatt, 
servering, utställningar, guidningar och 
sommarteater.

Skatter i dyn - en resa i tiden! 
En unik utställning från Karlshamns tyska 
vänort Stade. 12 juni–30 augusti på Kreati-
vum. Öppet dagligen kl. 10.00–17.00 (stängt 
midsommarafton och midsommardagen)

Kreativum upptäckarcenter 
Strömma, öppet fre–sön 11–16. Alla dagar 
under skollov och sommarperiod 10–17.  
Entré: vuxen 120:- (130:-*), pensionär 100:- 
(110:-*), barn 5–18 år 90:- (100:-*), barn 
under 5 år gratis, familj med 3 barn 380:- 
(420:-*). (*avser högsäsong)

Kreanova Strömma, domebiograf 
Delfiner och Djuphavens vulkaner.  
Information och bokning 0454-30 33 60

Kulturkvarteret 
OBS! Stängt måndagar under sommaren

• Karlshamns Konsthall  
Vinkelgatan 7. Div utställningar under  
sommaren tis–sön 9/6–9/8, kl 12–17.

• Karlshamns museum  
Vinkelg 8, tis–sön 9/6–9/8 kl 12–17, med 
bl a Alice Tegnér-rummet. Entré 20:- inkl 
Punsch- & Tryckeri-museet. Övrig öppettid 
under året mån–fre kl 13–16.

• Skottsbergska gården  
Drottninggatan 91. Köpmansgård från 
1700-talet med affär. 9/6–9/8 ons, lör, sön 
kl 12–17 samt alla dagar v 29. Entré 10:-

• Punsch- & Tryckerimuseet  
Entré vid Konsthallen, Vinkelg 7.  
Tis–sön 9/6–9/8 kl 12–17.  
Entré 20:- inkl Karlshamns Museum

Mörrums Kronolaxfiske 
Utställning om lax och sportfiske i Mörrum. 
Dagl 27/3–30/9, 9–17, okt vardagar 9–16.  
Entré: vuxna 55:-, barn (7–18 år) 30:-, fam 
130:-, pensionär 45:-, Grupper över 10 pers: 
vuxen 50:-, pensionär 40:-, barn 25:-  
Tel 0454-501 23

Naturpasset 
Orientering med 40 kontroller, hela  
sommaren, tel 0454-32 06 91. Kartor kan 
köpas i receptionen i Långasjönäs, på  
turistbyrån, apoteket eller i sportaffärer

Naturpasset Långakärr &  
Tubbaryd-Stenhagen  
Orientering med vardera 30 kontroller  
samt Naturpass med cykel (18 kontroller). 
Kartorna köps på turistbyrån, apoteket  
och i sportaffärer.

Sjöfartens museum 
Drottningg 5, tel 0454-163 60.  
Högsäsong ons–sön kl 13–17

Sommarkyrka 
Carl Gustafs kyrka, med servering  
24/6–7/8 må–fre 10–17.30, kaffe/the/saft  
och kaffebröd, middagsbön 12.15

Skärgårdstrafik
Se www.visitkarlshamn.se
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